Et qui contra esta carta et contra este defendimiento yra, sea maldicho como Sodoma et Gomorra, et sea parçonero con Judaz el traydor en infierno. Et aqueylos que agoardaran et defenderan este logar sobredicho en sus drechos, Dios lis de parte en Paradiso et los aduga a bona fin.

Et nos, en testimonio et en mayor firmeza de todas las cosas sobredichas et de cada una d'eyllas, damos a los dichos freyre Pero Miguel et freyre Fortuynno et a todos los freyres qui en su vida et enpues eyllos por su mano, uno o dos o tres o quoyantos quieren que hy seran segunt sobredicho es, esta nuestra carta abierta, seyllada con el nuestro sieylo pendent.

Datum Stelle in dominica Ramis Palmarum, anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo tercio.

## 49

1274, marzo 29.– Olaz.

*Enrique I confirma el fuero concedido a los labradores de Eslava por Sancho VII el Fuerte en 1198.*

AGN, *Cart.* 1, pp. 156-57. Ilegible en el margen derecho.

Publ. MARICHALAR, *Col. Dipl. de Sancho el Fuerte*, p. 46.

Cit. YANQUAS, *Dic. Ant.* I, 299.  
Cit. IDOATE, *Cat Cart R*, nº 536.

In Dei nomine, amen. Noverint universi presentem paginam inspecturi seu et audituri quod coram Enrico, gratia Dei rege Navarre Campanie et Brie comite palatino, laboratores nostri d'Eslava comparentes obtulerunt .....

.....felicis recordationis et confirmationis de foro quod ego Sancius rex Navarre facio ad illos homines d'Eslava. Notum sit itaque omnibus ominibus tam presentibus quam futuris quod placuit michi et ideo libenti animo et spontanea voluntate dono eis tale forum quod unoquoque anno de unaquaue .....michi ad festum sancti Johannis quinque solidos, et ad festum.... singulos kafficos de avena de mensura Pampilone ..... d'Eslava et habuerint hereditates suas in alias villas foras ..... unusquisque decem et octo denarios pro illos tres arrovos de avena .... de petitione de forus, qui vero fuerint stageros for. et hab..... in Eslava petent sicut illi alii d'Eslava. Istam cartam de foro dono et concedo ..... ut non donent aliam pectam neque faciant aliam facenderam et habeant istum forum suprascriptum ipsi et omnis generatio eorum per secula cuncta salva mea fidelitate et de omni mea posteritate, et ipsam cartam meo signo quod subsequitur mea propria manu facto confirmo. Signum Sancii regis Navarre.

Facta carta ..... mense marcii era millesima CC XXX VI. Regnante me Sancio rege in Navarra et in Alava. Garsia existente episcopo in Pampilona; Goncalvo de Baztan tenente Diacastellum; Corborano, Stellam; Gomiz Periz, Mendigorriam; ..... Artaissonam; Petro Martiniz de Leet, Ergam; Enego de Oriz, Ayvar; ..... , Cassedam; Semeno de Ayvar, burgum Sangosse; .....; Furtado, Caitegui; Petro Garceiz de Agoncieillo, Port..... ; Johannes de Vidaurri, Caparroso; Petro de Subiça, Taffaillam; ..... de Cadreyta, Valterram; Martino Eneguiz, Gardiam; Ego..... et domini regis cancellarius, de mandato ipsius hanc cartam feci et scrib..... signavi.